
 

 
ĶEKAVAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr. 90000048491 
Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, tālrunis 67935803, fakss 67935819, 

e-pasts:novads@kekava.lv 
 

 

 
 

Saistošie noteikumi Nr.4/2009 
                               

Apstiprināti 
ar Ķekavas novada domes 

2009. gada 25. augusta 
                     sēdes lēmumu Nr.6.§, 6.3.p. 

(protokols Nr.6) 
 
 

PAR  ATBALSTU  ĶEKAVAS  NOVADA 
SOCIĀLAJAM RISKAM PAKĻAUTĀM IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM 

 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4. un 6. punktu, 

43. panta trešo daļu 
 
 

I Saistošajos noteikumos lietotie termini 
 

1.1.  Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests - pašvaldības izveidota 
iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus 
pašvaldības iedzīvotājiem. 

1.2.  Vientuļš novada pensionārs - pensionārs, kuram nav likumīgo apgādnieku. 
1.3.  Daudzbērnu ģimene - ģimene, kurā ir 3 un vairāk nepilngadīgi bērni. 
1.4.  Sociālā riska grupa - cilvēku kopums, kas atrodas tādās riska zonās, kuras visvairāk 

ietekmē nelabvēlīgi sociālie un bioloģiskie faktori. 
 

II Vispārīgie jautājumi 
 

2.1. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu pieņem Ķekavas novada pašvaldības 
iestāde Sociālais dienests (turpmāk - Sociālais dienests), saņemot iesniegumu, atbilstoši 
personas deklarētajai pamat dzīvesvietai Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, 
neizvērtējot materiālo stāvokli.  

2.2. Personas rakstveida iesniegumu pieņem Sociālā dienesta apkalpošanas punktos: 
Ķekavā - Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; Baložos - 
Uzvaras prospektā 1a, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā; Daugmalē - „Salnās”, 
Daugmales pagastā, Ķekavas novadā.  

mailto:novads@kekava.lv


2.3. Sociālais dienests atbalstus piešķir tikai tām personām, kuras ir deklarējušas savu 
pamata dzīvesvietu un dzīvo pašvaldības teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešus. 

 
III Atbalsta veidi 

 
3.1.  Bērna piedzimšanas atbalsts vienam no vecākiem par katru jaundzimušo bērnu, ja bērns 

ir deklarēts Ķekavas novadā un uz bērna piedzimšanas brīdi šā vecāka dzīvesvieta 
pašvaldības teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 12 mēnešus - Ls 100,00 apmērā, kuru 
var saņemt trīs mēnešu laikā pēc bērna piedzimšanas. 

3.2. apbedīšanas atbalsts personai, kura apņēmusies veikt mirušā novada iedzīvotāja 
apbedīšanu - Ls 70,00 apmērā. 

3.3.  atbalsts politiski represētām personām - Ls 30,00 apmērā, izmaksājot jūnijā un 
novembrī. 

3.4. atbalsts  Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem - Ls 50,00 gadā 
izmaksājot aprīļa mēnesī. 

3.5. ikmēneša naudas atbalstu medikamentu iegādei, aprūpei, sabiedriskā transporta 
izdevumiem iedzīvotājiem: 

 3.5.1. no 75 gadu vecuma Ls 5,00 apmērā; 
 3.5.2.  no 80 gadu vecuma Ls 10,00 apmērā; 
 3.5.3.  no 90 gadu vecuma Ls 15,00 apmērā; 
 3.5.4. no 95 gadu vecuma Ls 25,00 apmērā; 
 3.5.5.  no 100 gadu vecuma Ls 50,00 apmērā, izmaksājot 4 reizes gadā - 

martā, jūnijā, septembrī, decembrī. 
3.6. Ikmēneša atbalsts audžu ģimenēm par katru aprūpē esošo pašvaldības bērnu - Ls 80,00 

apmērā. 
 

IV Administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 
un noteikumu izpildes kontrole 

 
4.1.  Sociālā dienesta lēmums ir administratīvais akts. 
4.2.  Administratīvā  akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšana: 
 4.2.1.  administratīvo aktu klientam ir tiesības apstrīdēt Ķekavas novada pašvaldības 

domē; 
4.2.2. novada domes  lēmumu klientam ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā; 
4.2.3.  Sociālā dienesta faktisko rīcību klients var apstrīdēt un pārsūdzēt tāpat, kā 
administratīvo aktu. 

V Noslēguma jautājumi 

5.1. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

5.1.1. Ķekavas pagasta padomes saistošie noteikumi Nr. 19/ 2008 „Par atbalstu 

Ķekavas pagasta sociālajam riskam pakļautām iedzīvotāju grupām”; 

5.1.2. Baložu pilsētas saistošie noteikumi Nr. 6/ 2008 „Par sociālās palīdzības 

piešķiršanas un saņemšanas kārtību Baložu pilsētā”; 

5.1.3. Daugmales pagasta padomes 2008. gada saistošie noteikumi Nr.1 „Par sociālo 
palīdzību Daugmales pagastā”; 



5.2.  Saistošie noteikumi publicējami „Latvijas Vēstnesī” un Ķekavas novada pašvaldības 

izdevumā „Ķekavas novads” un tie stājas spēkā  likuma  „Par pašvaldībām” 45.pantā 

noteiktajā kārtībā. 

  

Domes priekšsēdētājs R.Jurķis 
 


